ex quibus porro ob $\int zdv = vz - \int vdz$ istae concluduntur

$$\int ydq = yq - \frac{1}{2} pp, \quad \int pdr = pr - \frac{1}{2} qq, \quad \int qds = qs - \frac{1}{2} rr, \quad \int rdt = rt - \frac{1}{2} ss \text{ etc.,}$$

quarum ope ex praecedentibus deducitur

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.II
Section II. Ch. I

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 1373

$$\begin{aligned}\int sdy &= pr - \frac{1}{2}qq, \quad \text{hinc} \quad \int yds = ys - pr + \frac{1}{2}qq, \\ \int tdp &= qs - \frac{1}{2}rr, \quad \text{hinc} \quad \int pdt = pt - qs + \frac{1}{2}rr, \\ \int udq &= rt - \frac{1}{2}ss, \quad \text{hinc} \quad \int qdu = qu - rt + \frac{1}{2}ss.\end{aligned}$$

Hinc porro definitur $\int ydu = yu - \int udy$, at $\frac{dy}{p} = \frac{dt}{u}$, unde

$$\int ydu = yu - \int pdt = yu - pt + qs - \frac{1}{2}rr.$$

Quare si differentialia iterum introducamus, obtinebimus sequentes formulas integrales

$$\begin{aligned}\int ydy &= \frac{1}{2}yy, \\ \int yd^3y &= yddy - \frac{1}{2}dy^2, \\ \int yd^5y &= yd^4y - dyd^3y + \frac{1}{2}ddy^2, \\ \int yd^7y &= yd^6y - dyd^5y + ddyd^4y - \frac{1}{2}d^3y^2\end{aligned}$$

etc.,

ita ut formula $\int yd^n y$ sit integrabilis, quoties n est numerus impar.

SCHOLION 2

1105. In aequationibus differentialibus secundi gradus formas simpliciores ita constituimus, ut q aequetur functioni vel ipsius x tantum vel ipsius y vel ipsius p , quas litteras maiusculas pro functionibus minuscularum scribendo ita repraesentare licet, ut sit vel $q = X$ vel $q = Y$ vel $q = P$. Hinc simili modo pro aequationibus differentialibus tertii gradus formas simpliciores constituere possumus

$$r = X, r = Y, r = P, r = Q,$$

ita ut tantum binas quantitates variabiles involvant. Pro quarto autem gradu essent formae simpliciores

$$s = X, s = Y, s = P, s = Q, s = R$$

et pro quinto

$$t = X, t = Y, t = P, t = Q, t = R, t = S;$$

atque ita porro pro superioribus.

Verum hae formae non omnes aequae integrationem admittunt, dum aliae ne semel quidem, aliae semel tantum, aliae per omnes integrationes usque ad relationem inter x et y

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.II
Section II. Ch. I

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 1374

perduci possunt, cuiusmodi sunt primae quaeque in quovis gradu. Semper autem id est propositum, ut relatio inter binas variabiles principales x et y eliciatur.

PROBLEMA 141

1106. *Posito $dy = pdx$, $dp = qdx$, $dq = rdx$, $dr = sdx$, $ds = tdx$ etc. pro quovis differentialium gradu si litterarum p, q, r, s, t etc. quaepiam aequetur functioni ipsius x , quae sit X , invenire relationem inter x et y .*